servicios especializados de asesoría jurídica en asuntos penales de impacto e interés para la Vicepresidencia Jurídica 
de la Sociedad de Activos Especiales S.A.S.”. 

SEGUNDA: Las partes establecieron un valor inicial estimado del contrato por la suma de CIENTO CUARENTA Y 
OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE ($148.000.000), incluidos todos los impuestos, tasas y contribuciones a 
los que haya lugar. 

TERCERA: El plazo de ejecución del contrato se fijó diez (10) meses, contados a partir de la suscripción del acta de 
inicio, previa legalización del contrato. 

El acta de inicio fue suscrita el 14 de marzo de 2023, terminando el 14 de enero de 2024.

[...]

El contratista deberá radicar los informes de Ejecución No. 19-20-21 correspondientes a los periodos de octubre, 
noviembre y hasta 23 de diciembre de 2024, junto con todos los soportes requeridos para el pago del saldo a favor de 
la contratista. 

Nota: El valor total del contrato con adiciones fue de: TRESCIENTOS VEINTISEIS MILLONES CUATROCIENTOS 

OCHENTA MIL PESOS M/CTE ($326.480.000) 

DÉCIMA: Que en ejecución del contrato se elaboraron los siguientes informes de ejecución:  

No. Fecha de informe Descripción 

1 03/05/2023 Del 14 de marzo al 30 de abril de 2023 

2 05/06/2023 Del 1 al 31 de mayo de 2023 

3 04/07/2023 Del 1 al 30 de junio de 2023

[...]

Línea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.gov.co - www.saesas.gov.co 

F-BS3-381 Versión: 3 04/07/2023 

SEXTA: Que la SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES S.A.S. deberá liberar del compromiso presupuestal del 
contrato, la suma de DIEZ MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL UN PESOS M/CTE. ($10.388.001) 

SÉPTIMA: El contratista mantendrá indemne a la SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES S.A.S., libre de cualquier 
daño o perjuicio originado en reclamaciones de terceros que se deriven de sus actuaciones o de sus subcontratistas o 
dependientes del contrato en mención.